NP:00011390

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2758/2013

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica a manutenção da sinalização horizontal em toda
extensão do Parque Santo André

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo a manutenção da sinalização horizontal em toda extensão do Parque Santo
André.

Tal indicação se justifica em razão de inúmeras reclamações e solicitações feitas a este vereador pela comunidade
local, que relatam que a sinalização de solo existente é extremamente precária em virtude do desgaste natural. Essa
precariedade contribui diretamente para a ocorrência de acidentes e incidentes aos usuários das vias do bairro acima
mencionado.

Por todo o exposto, é a presente para INDICAR ao Senhor Excelentíssimo Prefeito Municipal, providências junto
ao departamento competente, para que seja realizada a manutenção da sinalização horizontal em toda extensão do
Parque Santo André.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2013.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br